
1 
 

 

 

 

 

 

 

Читайте в выпуске: Стр. № 

1. Постановление администрации Сузунского района от 01.11.2023 № 579 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда 

социального использования меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения 

муниципального жилищного фонда социального использования по договору 

социального найма рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области, 

утвержденный постановлением администрации Сузунского района от 07.09.2023 № 

461» 

2 

2. Постановление администрации Сузунского района от 07.11.2023 № 585 «О 

проведении районного конкурса «Социальная звезда»» 
4 

3. Постановление администрации Сузунского района от 08.11.2023 № 588 «О внесении 

изменений в постановление администрации Сузунского района от 22.03.2019 № 86» 
10 

4. Постановление администрации Сузунского района от 14.11.2023 № 605 «Об 

утверждении перечня помещений для проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении 

дополнительных выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному  

избирательному округу № 1 в 2023 году» 

12 

5. Постановление администрации Сузунского района от 14.11.2023 № 606 «О 

выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов по  

дополнительным выборам депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному  

избирательному округу № 1 в 2023 году» 

15 

6. Постановление администрации Сузунского района от 14.11.2023 № 607 «Об 

утверждении перечня резервных помещений для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по 

многомандатному  избирательному округу № 1 в 2023 году избирательному округу № 1 

в 2023 году» 

18 

№ 20 (357)  

 

 15 ноября 2023 

 

органов местного самоуправления 

Сузунского района                



2 
 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению нанимателю жилого 

помещения муниципального жилищного фонда 

социального использования меньшего размера 

взамен занимаемого жилого помещения 

муниципального жилищного фонда социального 

использования по договору социального найма 

рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области, утвержденный 

постановлением администрации Сузунского 

района от 07.09.2023 № 461  

 

 

В целях актуализации правовых актов администрации Сузунского 

района,  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения муниципального 

жилищного фонда социального использования меньшего размера взамен 

занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда 

социального использования по договору социального найма рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области, утвержденный 

постановлением администрации Сузунского района от 07.09.2023 № 461 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения муниципального 

жилищного фонда социального использования меньшего размера взамен 

занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда 

социального использования по договору социального найма рабочего поселка 

       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 
 

От 01.11.2023                                                                                                    № 579 

 

 



3 
 

Сузун Сузунского района Новосибирской области», следующие изменения: 

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:  

«5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) 

администрации (наименование муниципального образования), предоставляющей 

муниципальную услугу, ее должностных лиц, муниципальных служащих, 

принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в 

досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.2 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                                                                            Е.А. Киль 



4 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п.Сузун 

Новосибирская область 

 

От 07.11.2023                                               № 585 

 

 

О проведении районного конкурса  

«Социальная звезда» 

 

 

С целью общественного признания социально активного человека и 

распространения опыта гражданского неравнодушия в Сузунском районе  

 

администрация Сузунского района постановляет:  

 1. Провести в 2023 году районный конкурс «Социальная звезда» (далее - 

Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. положение о Конкурсе согласно приложению № 1; 

2.2. состав экспертного Совета Конкурса согласно приложению № 2. 

3. Информацию о проведении Конкурса разместить на официальном 

сайте администрации Сузунского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Сузунского района Маслову В.С. 

 

 

 

Глава Сузунского района                                                                      В.В. Горшков 

            

 

 

 

 

 

 



5 
 

             

                                          

 

 

 

 

Положение  

о районном конкурсе «Социальная звезда» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса 

«Социальная звезда» (далее - Конкурс). 

1.2. Организацию и проведение Конкурса осуществляет администрация 

Сузунского района. 

1.3. Целью Конкурса является повышение мотивации на общественно – 

полезную и волонтерскую деятельность, стимулирование активной социальной 

позиции для улучшения качества жизни граждан Сузунского района.  

– 1.4. Задачи Конкурса: 

– общественное признание достижений, качеств и заслуг личности;  

– поддержка позитивных инициатив граждан; 

– распространение успешного опыта неравнодушного отношения к 

проблемам общества, проявление собственной гражданской позиции. 

 

2. Условия участия в Конкурсе 

2.1. Участника может представить на Конкурс любая организация, 

независимо от формы собственности, группа людей или он сам по следующим 

номинациям: 

- «От всей души» - для представителей бизнеса, оказывающих 

благотворительную помощь организациям, учреждениям и участникам СВО;  

- «Я - патриот» - для представителей молодого поколения, занимающихся 

военно-патриотической работой; 

- «Надежный тыл» - для волонтеров, оказывающих помощь мобилизованным 

гражданам, военнослужащих и членам семей участников СВО; 

- «Покой нам только снится» - для активных граждан старшего возраста. 

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо подать в Экспертный совет 

презентационную папку об участнике Конкурса, которая включает в себя:  

- заявка, заполненная по установленной форме (Приложение № 1); 

- представление на участника не более 2-х страниц печатного текста, в котором 

отразить социальную значимость деятельности заявляемого участника; 

- приложения (фотографии, вырезки из газет, благодарственные письма, 

дипломы, грамоты, отзывы и т.д.).  

Электронный вариант заявки направить на электронную почту 

rka@suzunadm.ru с пометкой «На конкурс «Социальная звезда»».   

Презентационную папку на участие в Конкурсе предоставить в сроки и по 

адресу, указанному в разделе 3 данного положения.  

2.3. Представить участника можно только на одну из номинаций. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от ________ № _______ 

mailto:rka@suzunadm.ru


6 
 

2.4. Все дополнительные документы и материалы, приложенные к заявке, 

представляются только на бумажном носителе. 

 

3. Проведение Конкурса 

3.1. Прием заявок проводится с 08 ноября 2023 года по 22 ноября 2023 года 

отделом общественных связей и информации администрации Сузунского района 

по адресу: 633623, р.п. Сузун, ул. Ленина, 51, каб.13, тел.2-14-55.  

Заявки, поступившие после срока окончания, к рассмотрению не 

принимаются. 

3.2. Рассмотрение заявок и определение победителей Конкурса до 30 

ноября 2023 года. 

3.3. Награждение победителей Конкурса состоится на итоговом районном 

мероприятии.  

Все участники Конкурса получают дипломы признательности, а 

победители – дипломы и ценные призы. 

 

 

4. Экспертный совет 

4.1. Экспертный совет определяет победителя Конкурса в соответствии 

со следующими критериями: 

    - социальная значимость общественной деятельности, осуществляемой 

номинантом; 

– систематичность общественно-полезной деятельности номинанта; 

– характер участия номинанта в общественно полезной деятельности 

(инициатор \ организатор \ участник); 

– количество людей, вовлеченных номинантом в общественную 

деятельность; 

– общественный резонанс. 

4.2.  Материалы, поданные на Конкурс, не рецензируются и не 

возвращаются. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению о конкурсе 

«Социальная звезда» 

 

Форма заявки на участие в конкурсе «Социальная Звезда» 
(Отметьте, пожалуйста, на какую номинацию выдвигается участник) 

□ «От всей души» - для представителей бизнеса, оказывающих 

благотворительную помощь организациям, учреждениям и участникам СВО;  

□ «Я - патриот» - для представителей молодого поколения, занимающихся 

военно-патриотической работой; 

□ «Надежный тыл» - для волонтеров, оказывающих помощь мобилизованным 

гражданам, военнослужащих и членам семей участников СВО; 

□ «Покой нам только снится» - для активных граждан старшего возраста. 
 

1. Кто представляет участника конкурса 

 

а) Наименование организации или ФИО (полностью): 

____________________________________________________________________  

 

б) Адрес/ телефон/факс/эл. почта (для контакта) 

____________________________________________________________________ 

 

2. Информация об участнике конкурса 
 

а) ФИО (полностью), возраст  

 ____________________________________________________________________  

 

б) Адрес/ телефон (для контакта) 

____________________________________________________________________ 

 

3. Напишите, почему вы считаете, что этот человек - Социальная Звезда. 

Описание может содержать ответ на следующие вопросы: 

 - Что именно он сделал, что позволяет считать его таковым? 

 - Как широко он известен? 

 - Что изменилось в обществе или в людях от его деятельности?  

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________



8 
 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_______________________________________________  

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

________________________________________________ 

 

4. Приложите фотографию претендента. 

 

5. Приложите другие материалы (видео, аудио кассеты), рассказывающие о 

претенденте. 

 

6. Приложите, если есть возможность, фотографии результатов деятельности 

претендента. 

 

7. Если об этом человеке писали газеты, приложите вырезки из газет. 

 

 

Материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются. 

 

 

 
  



9 
 

 

 

Состав экспертного совета конкурса 

«Социальная звезда» 

Горшков В.В. - Глава Сузунского района, председатель экспертного 

совета; 

Маслова В.С. - управляющий делами администрации Сузунского 

района, заместитель председателя экспертного совета; 

Русанова М.В. 

 

- ведущий специалист отдела общественных связей и 

информации администрации Сузунского района, 

секретарь экспертного совета; 

 

Члены экспертного совета: 

 

Галкина Г.И. - помощник депутатов Законодательного Собрания 

Новосибирской области по Сузунскому району (по 

согласованию; 

Исаевич О.Л. - директор Муниципального казѐнного учреждения 

Сузунского района «Комплексный центр социального 

обслуживания населения»; 

Неизвестных А.В. - заместитель председателя Совета депутатов 

Сузунского района (по согласованию); 

Поедалкина В.Ю. - начальник отдела общественных связей и информации 

администрации Сузунского района; 

Севрюженко А.Б. - председатель Совета депутатов Сузунского района (по 

согласованию); 

Чернакова О.И.  - председатель Сузунской районной женской 

общественной организации «Виринея» (по 

согласованию). 

  

  

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от ________ № ______ 



10 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

 

От 08.11.2023                                                                                                      № 588                                                                                             
 

О внесении изменений в постановление  

администрации Сузунского района  

от 22.03.2019 № 86 

 

 

В целях актуализации правовых актов, 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

22.03.2019 № 86 «О Порядке предоставления грантов в форме субсидий из 

бюджета Сузунского района физическим лицам и социально ориентированным 

некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов» 

следующие изменения: 

приложение № 2 к постановлению «Состав конкурсной комиссии по 

подведению итогов конкурса социально значимых проектов, выполняемых 

физическими лицами и социально ориентированными некоммерческими 

организациями» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Сузунского района Маслову В.С. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                                                                            Е.А. Киль 

 

 



11 
 

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от ____________ № _______ 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 22.03.2019 № 86 

 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса социально 

значимых проектов, выполняемых физическими лицами и социально 

ориентированными некоммерческими организациями  
 

1.  Горшков В.В. - Глава Сузунского района, председатель комиссии; 

2.  Маслова В. С. - управляющий делами администрации Сузунского района, 

заместитель председателя комиссии; 

3.  Русанова М.В. - ведущий специалист отдела общественных связей и 

информации администрации Сузунского района, секретарь 

комиссии; 

  

Члены комиссии: 

 

 

4.  Галкина Г.И. - помощник депутатов Законодательного Собрания 

Новосибирской области по Сузунскому району (по 

согласованию); 

5.  Дементьев Е.И.  - начальник финансового отдела администрации 

Сузунского района; 

6.  Завальникова Н.В. - начальник отдела организации социального 

обслуживания населения администрации Сузунского 

района; 
7.  Корчак А. В. - депутат Совета депутатов Сузунского района (по 

согласованию); 

8.  Курлыкин Л. А. - депутат Совета депутатов Сузунского района (по 

согласованию); 

9.  Ольгова Т. В. - депутат Совета депутатов Сузунского района (по 

согласованию); 

10.  Панова Л. В. - депутат Совета депутатов Сузунского района (по 

согласованию); 

11.  Поедалкина В.Ю. - начальник отдела общественных связей и информации 

администрации Сузунского района; 

12.  Севрюженко А.Б. - председатель Совета депутатов Сузунского района (по 

согласованию); 

13.  Утенков В. Н. - депутат Совета депутатов Сузунского района (по 

согласованию)». 



12 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

 

От 14.11.2023                                                                                             № 605 

 

 

Об утверждении перечня помещений  

для проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий  

в форме собраний при проведении  

дополнительных выборов депутатов Совета 

 депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области  

шестого созыва по многомандатному  

избирательному округу № 1 в 2023 году 

 

 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1, руководствуясь Федеральным 

законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением 

двадцать седьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области  от 21.09.2023 № 132 «О назначении 

дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Сузунского района 

Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1» 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Утвердить перечень помещений для проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

предоставляемых зарегистрированных кандидатам, их доверенным лицам, 

уполномоченным представителям при проведении дополнительных выборов 

депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 



13 
 

Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 в 2023 году на территории Сузунского района согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте Сузунского района в информационно -  

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Сузунского района Маслову В.С. 

 

 

 

Глава Сузунского района                                                                    В.В. Горшков 



14 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от_____________№___ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений для проведения предвыборной агитации посредством 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 

уполномоченным представителям при проведении дополнительных 

выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского 

района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1  

в 2023 году на территории Сузунского района 

 

№ 

п/п 
Полное наименование 

юридического лица 
Адрес Телефон 

1 Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

Сузунского района «Центр 

культуры и досуга молодѐжи» 

633621, 

Новосибирская 

область, Сузунский 

район, р. п. Сузун, 

ул. Строительная, д. 

35 

8(38346) 29-039 

 

 



15 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

 

От 14.11.2023                                                                                            № 606 

 

 

О выделении специальных мест для размещения  

печатных агитационных материалов по  

дополнительным выборам депутатов Совета 

депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области  

шестого созыва по многомандатному  

избирательному округу № 1 в 2023 году 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», решением двадцать седьмой сессии Совета 

депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области  

от 21.09.2023 № 132 «О назначении дополнительных выборов депутатов Совета 

депутатов Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1» 

 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Выделить на период проведения предвыборной агитации по 

дополнительным выборам депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1 в 2023 году на территории избирательных участков 

№ 912, 914, 915 рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской 

области специальные места для размещения печатных агитационных материалов 

согласно приложению, установив, что зарегистрированным кандидатам на 

определенных настоящим постановлением местах для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов выделятся равная площадь. 

2. Запретить размещение агитационных материалов на памятниках, 

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, 

культурную или архитектурную ценность. 



16 
 

3. Отделу благоустройства администрации Сузунского района в срок до 

16.11.2023 обеспечить оборудование специальных мест для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов. 

4. Направить настоящее постановление в территориальную 

избирательную комиссию Сузунского района. 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Сузунского района Маслову В.С. 

 

 

 

Глава Сузунского района                                                                      В.В. Горшков 



17 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

От__________№_____ 

 

 

СПИСОК 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на 

территории избирательных участков № 912, 914, 915 рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области на период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов рабочего 

поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1 в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка 

Специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов 

1 912 Информационный щит у здания ОАО «Сузунское ЖКХ», 

расположенного по адресу: Новосибирская область, Сузунский 

район, р.п. Сузун, ул. Коммунистическая д. 3 (по согласованию) 

2 914 Доска объявлений на фасаде МКД, расположенного по адресу: 

Новосибирская область, Сузунский район, р.п. Сузун, ул. Юбилейная 

д. 5 (по согласованию) 

3 915 Информационный щит у здания ОАО «Сузунский Лесхоз», 

расположенного по адресу: Новосибирская область, Сузунский 

район, р.п. Сузун, ул. Ленина д. 59 (по согласованию) 

 

 



18 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

 

От 14.11.2023                                                                                          № 607 

 

 

Об утверждении перечня резервных помещений  

для проведения голосования и подсчета голосов  

избирателей на дополнительных выборах 

депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун  

Сузунского района Новосибирской области  

шестого созыва по многомандатному  

избирательному округу № 1 в 2023 году 

 

В целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, 

образованных на территории Сузунского района, для проведения голосования и 

подсчета голосов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 в 2023 году, в 

соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», решением двадцать седьмой сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области  от 

21.09.2023 № 132 «О назначении дополнительных выборов депутатов Совета 

депутатов Сузунского района Новосибирской области шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1» 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Утвердить перечень резервных помещений для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах дополнительных 

выборах депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 в 2023 году на территории Сузунского района согласно приложению. 

2. Для оперативного развертывания избирательных участков в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций в дни проведения голосования 15, 16 и 

17 декабря 2023 года управляющему делами администрации Сузунского района 



19 
 

Масловой В.С., директору МКУ «Управление образованием» Емельченко Е.В., 

директору МКУ «Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики Сузунского района» Чурикову М.А. по согласованию с 

территориальной избирательной комиссией Сузунского района обеспечить 

готовность резервных помещений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Директору МКУ «Управление автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства» во взаимодействии с руководителями муниципальных 

учреждений Сузунского района организовать дежурство транспортных средств 

для обеспечения эвакуации избирательных участков в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций в дни проведения голосования 15, 16 и 17 декабря 2023 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Сузунского района Маслову В.С. 

 

 

 

Глава Сузунского района                                                                      В.В. Горшков 



20 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от_____________№_____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

резервных помещений для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации в 2021 году на территории Сузунского 

района 

 
Номер 

избирательного 

участка 

Место расположения избирательного 

участка 

Место расположения 

резервного помещения 

912 р.п. Сузун, 

ул. Партизанская, 213, 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Сузунского района «Сузунская 

общеобразовательная школа-интернат 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

р. п. Сузун, ул. Ленина, 48, 
Муниципальное казѐнное 

учреждение культуры 

Сузунского района «Сузунская 

централизованная библиотечная 

система» 

914 р.п. Сузун, ул. Ленина, 57, 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

Сузунского района «Сузунская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

р. п. Сузун ул. Ленина, 58, 
администрация Сузунского 

района 

915 р.п. Сузун, ул. Ленина, 55, 
Муниципальное казѐнное учреждение 

культуры Сузунского района 

«Культурно-досуговое объединение», 

Сузунский районный Дом культуры 

р. п. Сузун, ул. Горького, 80А, 
Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образованием» 

 

 


